
 

22. prosince 2010 18. ročník číslo 6/2010 cena 2,- Kč 

 

Zasedání OZ 
 
Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se bude konat  
v pondělí 3. ledna 2011 od 18 hodin s tímto programem: 
 

1) Rozpočet 2011 
2) Rozpočtová změna č. 3/2010 
3) Poplatek za psy 
4) Příprava akcí roku 2011 
5) Různé 

 
 

 
 
Ze zasedání OZ 
 
Ustavující zasedání zastupitelstva obce zvolilo starostku Martinu Berdychovou, místostarostu Ondřeje 
Suchého a dále tříčlenný kontrolní a finanční výbor. Předsedkyní kontrolního výboru byla zvolena Lenka 
Doležalová a členy Stanislav Hradecký a Libor Hejduk. Předsedou finančního výboru byl zvolen František 
Paprštein, za členky Zlatka Brádlová a Hana Rosůlková.  
OZ bylo seznámeno s průběhem investičních akcí a přípravou akcí na rok 2011. Naučná stezka byla vybrána 
k finanční podpoře a realizace cesty do Hlásku, do Sudola a stezka naší obcí obdrží dotaci 90% celkových 
nákladů. Práce budou dokončeny do konce června 2011. 
OZ projednalo návrh vyhlášky o místním poplatku za psy. V roce 2011 je stanoven poplatek za psa 100,- Kč, 
pro seniory zůstává ve výši letošního roku 50,- Kč za psa. Dále byla stanovena výše stočného 8,- Kč/m3, tj. 
368,- Kč za osobu a rok. Zrušena byla vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Znamená to, že v novém roce si 
každý zakoupí známku na svoz, jaký využije a v hodnotě, jakou nabízí svozová firma. Na osobu a rok budou 
zdarma přiděleny tři pytle na tříděný odpad. Po celý leden budou platit známky na popelnice z roku 2010.  
Vybudování inženýrských sítí - kanalizace a vodovodu v lokalitě pro výstavbu RD pod kostelem, bude 
zahájeno na jaře. Termín byl posunut z důvodu rychlého nástupu zimy. Do sportovního areálu bude v případě 
příznivého počasí v lednu osazen nový skladový kontejner, do kterého bude přemístěna část zahradní 
techniky, 
OZ projednalo návrh rozpočtu na rok 2011 a přijalo pro hospodaření obce na počátku roku rozpočtové 
provizorium. V listopadu proběhla kontrola hospodaření obce, která neshledala pochybení a závady. Kontrolu 
naší školy provedla Česká školní inspekce. 
V listopadu byli přijati noví pracovníci, na které obec získala finanční podporu Úřadu práce v rámci vytvoření 
pracovních míst veřejně prospěšných prací. O veřejná prostranství se stará Roman Lepšík z Chodovic a M. 
Štádlík z Hořic, pomoc s úklidem ve školce a roznos obědů v Chodovicích zajišťuje Marcela Melicharová 
z Holovous a pomocné práce na OÚ a roznos obědů v Holovousích Magda Koudelková z Bílska. 

                                                                                                                                              mb 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Příjemné prožití vánočních svátků a 
úspěšný příští rok 2011 

přeje všem občanům naší obce 
obecní zastupitelstvo 

 



 
Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov obce 
Holovousy 
 
Projekt podpořený z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod postoupil do další fáze. Třetí 
žádost o platbu nebyla poskytovatelem dotace dosud zadministrována a její proplacení již v tomto roce 
neproběhne. Probíhá kolaudační řízení na provedení nástavby budovy obecního úřadu, odstraňovány jsou 
nedodělky stavby. Na jaro je připravováno podání žádosti o kolaudaci obnovy rybníčku na Chloumkách. 
Připraveno je vnitřní vybavení kanceláří obecního úřadu a kostela. Restaurátorské práce na obnově 
kamenných křížů a náhrobků na hřbitově budou pokračovat na jaře. Na jaře bude dokončena obnova varhanní 
skříně. Na jaro se změnil i termín prvního slavnostního varhanního koncertu. Z celkových nákladů projektu 
23,24 mil. Kč bylo již proplaceno 5,8 mil. Kč, další platby by měly proběhnout v roce 2011, kdy bude projekt 
ukončen. 
 

 
 
 

Odpady v roce 2011 
 
Úhrada nákladů za odvoz odpadů se v roce 2011 mění. Již neplatí vyhláška o místním poplatku. Každá rodina 
si tak vybere známku na popelnici s takovou četností svozu, jakou využije a uhradí ji ve výši, kterou nabízí 
svozová firma. Na svoz odpadů budou uzavírány smlouvy ke každému číslu popisnému. Celý leden budou 
platit známky roku 2010, od února budou muset být již popelnice označeny známkou novou na rok 2011. 
Známky budou prodávány od pondělí 3. ledna 2011. Pro každou trvale žijící osobu a rok budou vydány 
zdarma tři pytle na tříděný odpad. Další pytle budou prodávány za 10,- Kč. 
Ceny známek na popelnice: 
Svoz 1 x týdně (modrá známka) - 1.840,- Kč; svoz kombinovaný - zima 1 x týdně; léto 1 x 14 dní (červená 
známka) - 1.570,- Kč; svoz 1 x 14 dní (zelená známka) - 1.130,- Kč; svoz 1 x měsíčně (žlutá známka) -  
690,- Kč rekreační svoz - léto 1 x 14 dní (oranžová známka) - 690,- Kč; černý pytel 110l (odvoz každé úterý), 
cena 52,- Kč. 
 
Termíny svozů v roce 2011 
Týdenní svoz proběhne opět každé úterý (modrá známka) 
Svoz 1 x 14 dnů - 4.1., 18.1., 1.2., 15.2., 1.3., 15.3., 29.3., 12.4., 26.4., 10.5., 24.5., 7.6., 
21.6., 5.7., 19.7., 2.8., 16.8., 30.8., 13.9., 27.9.,11.10., 25.10., 8.11., 22.11., 6.12., 20.12. 
Měsíční svoz – 4.1., 1.2., 1.3., 12.4., 10.5., 7.6., 5.7., 2.8.,13.9., 11.10., 8.11., 6.12. 
 
Termíny svozů pytlů s tříděným odpadem 
11. ledna, 8. února, 8. března, 5. dubna, 3. května, 14. června, 12. července, 9. srpna, 6. září, 4. října,  
1. listopadu, 13. prosince 
 

Smlouva na svoz odpadů 
 
Přílohou tohoto vydání Zpravodaje je návrh smlouvy na zajištění odvozu odpadů. Při koupi známky na 
popelnice bude nutné smlouvu uzavřít. Smlouva bude připravena k podpisu v kanceláři obecního úřadu.  
 
 

 

                 Krásné Vánoce plné lásky a pohody, 
   do nového roku hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
                                Vám všem přeje 

 
           Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský 
                                       Holovousy 

 



 

Ze školy 
 

V Základní a Mateřské škole v Chodovicích máme stále nabytý program. Po slavnostním zakončení 
celoročního projektu Škola pro život jsme rozjeli další dva projekty financované EU. V projektu Každý má svou 
šanci a EU - peníze školám se snažíme o zkvalitnění výuky, rovný přístup a individualizaci ve vyučování. I 
letošní rok je bohatý na školní a mimoškolní aktivity, které ještě rozšiřujeme a nabídku přizpůsobujeme zájmu 
dětí a rodičů.  
V tomto roce jsme se zaměřili i na naše předškoláčky. Chceme více propojit naše aktivity, například 
v zájmových kroužcích (flétny, výtvarné činnosti, vaření, etická výchova, všestranné dovednosti, Anglický 
jazyk). Také při společných výletech, exkurzích či společném adaptačním pobytu.  
Pokračujeme v pořádání seminářů pro veřejnost, například ve zdravém vaření s Ing. Helenou Rohlíčkovou, 
uspořádali jsme výtvarné dílny (pletení z pedigu, malba na hedvábí a tiffani). Pro rodiče a pedagogy okolních 
škol jsme uspořádali semináře s odborníky v oboru speciální pedagogiky a psychologie. 
Od září jsme uskutečnili několik exkurzí: Jičín město pohádky, muzeum ve Dvoře Králové, interaktivní výstavu 
Přástky v muzeu v Hořicích, knihovna v Hořicích, dvakrát Dětský domov Nechanice. Spolu s dětmi z Nechanic 
jsme vystoupili na holovouském malináči a na rozsvícení stromku v Nechanicích.  
To vše za podpory rodičů, kteří zajistili dopravu dětí a darovali dárky pro děti z Nechanic. Paní Fikkerové 
děkujeme za výtvarný materiál, manželům Soukupovým za květinovou výzdobu, panu Vojtěchovi a panu 
Novotnému za stromky a chvojí na výzdobu školy. 
Vánoční svátky oslavíme spolu s rodiči při společném posezení ve škole a vystoupením v chodovickém 
kostele. V lednu plánujeme schůzku s rodiči předškolních dětí a zápis do první třídy. V únoru jedeme s dětmi 
3. - 5. ročníku na hory do Krkonoš. Těšíme se, že při zimních radovánkách využijeme nové lyže a běžecké 
sety zakoupené z grantu EU.  
Snad nám sníh vydrží až do Vánoc, užijte si je s dětmi v pohodě, zdraví a radostné atmosféře. 

                                                                                                                            Mgr. Zuzana Slezáková 

 
 
 
 
 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Obchůzka Tří králů 
 
Na sobotu 8. ledna připravují děti z naší školy obchůzku Tří králů. Za doprovodu dospělé osoby Vás navštíví 
během sobotního dopoledne Kašpar, Melichar a Baltazar, kteří Vám zazpívají koledu. Předem děkujeme za 
Vaši finanční podporu, která je již tradičně určena na probíhající obnovu kostela. 
 
 

PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA 
 
Tak je nazváno poslední téma vzdělávacího programu v MŠ v tomto 
roce. Vítr odvál podzim a my můžeme vzpomínat, co jsme už v MŠ od 
začátku školního roku prožili. Hned v září jsme s dětmi navštívili Jičín – 
město pohádky, začali jsme jezdit na kurzy plavání do Hořic. Naše děti 
vystupovaly na Slavnostech holovouského malináče, při vítání dětí a na 
vánoční besídce. První prosincový den se v naší MŠ uskutečnila 
adventní dílna. V příjemné atmosféře si rodiče společně se svými dětmi 
vytvořili vánoční dekorace z přírodnin, ochutnali dětmi upečené cukroví 
a poslechli koledy. Jako každým rokem nechybělo ani letos velké 
nadělování pod stromečkem. Nezapomeneme ani na zvířátka v lese. 
Ozdobíme jim stromeček dobrotami donesenými z domova. Nyní se už 
těšíme na vánoční svátky a všem lidem přejeme hodně štěstí, zdraví, 
lásky a pohody.  
                                                                                                I. Peterová 



 
 

Jak se zabavit v zimě? 
 
Ještě nežli vám popřeji krásné svátky a úspěšný nový rok, mám tu pro vás několik pozvánek, jak si zpříjemnit 
zimní období.  Na webu Podzvičinska naleznete aktuální informace o provozu lyžařských vleků u nás. Pokud 
máte raději kulturu zavítejte 25. - 26.12. na Živý betlém do hotelu Pod Zvičinou. V muzeu Podkrkonoší 
v Trutnově je do 23. ledna umístěna velice zajímavá výstava Větrných mlýnů Severovýchodních Čech. 
Nechce se Vám opouštět vánoční náladu, nemusíte! Jeďte se podívat do ZOO Dvůr Králové nad Labem, kde 
do konce ledna naleznete vánočně vyzdobenou zahradu a tropická zvířata na sněhu. www.podzvicinsko.cz 

Klidné a pohodové vánoční svátky a šťastný vstup do nového roku! 
skvrn 

 

 

 

Masopust, nebo-li fašank 
 

 
Vánoce jsou tady ,,nato tata´´ a nový rok ,,co by dup´´ a než se stačíme ohlédnout máme tady Masopust. 
Masopust je třídenní lidový svátek, který se slaví ve dnech předcházejících Popeleční středě, kterou začíná 
40denní půst před Velikonocemi. Nadcházející Popeleční středa bude 9.3.2011. Masopust v Holovousích 
oslavíme průvodem a taneční zábavou v maskách 5.3.2011. Našeho loňského fašanku se i přes tuhý mráz 
zúčastnili dva veselí parašutisté, početná rodinka bílé paní, dokonce i vznešená královská rodina se třemi 
princeznami, kouzelná a vlídná babka kořenářka, tři barevní klauni a tři strašliví upíři, pohádková víla Amálka, 
zámořský pirát, opravdoví mimozemšťané, svůdná jeptiška, smějící se divoženka, roztomilá beruška a dva 
strašidláci,  ropný magnát z arabských emirátů a samozřejmě nesměl chybět statný medvěd. Velký dík také 
patří všem, kteří nás o loňském masopustu pohostili a muzikantům z Hořeňáku, kteří nás každý rok doprovází. 
Máme na co vzpomínat a také doufám, že se máme na co těšit. 
 
Přijďte se tedy zase pobavit a užít si veselou tradici a dostavte se v masce v sobotu 5. března 2011 ve 
14.30hod. ke kostelu v Chodovicích. Průvod bude pokračovat kolem parcel, projde náves v Holovousích a pak 
bude pokračovat přes ,,zahumení´´ k hostinci U Krejčů, kde bude zábava pokračovat až do pozdních nočních 
hodin. Na nastávající slavnost Masopustu máme také přislíbené divadelní představení mladých herců z Hořic 
a z Holovous, takže se máme na co těšit.  Děkujeme všem, kteří veselé maškary a muzikanty vždy uvítali a 
královsky je pohostili a doufáme, že tomu bude tak i letos. Na večerní maškarní bál v Hostinci U Krejčů budou 
mít maškary VSTUP ZDARMA a čeká na Vás SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ MASKU. 
 
                                                                                                                                                Jana Suchá 
 

 

 

Rok 2010 v místní akční skupině Podchlumí  
 
Rok 2010 byl pro nás rokem úspěšným, částkou necelých 3 miliónů 
korun jsme podpořili devět projektů z regionu Podchlumí, uspořádali 
jsme vzdělávací semináře pro žadatele o dotace, ve spolupráci se 
sdružením Podzvičinsko dokončujeme projekt Ovocná stezka 
Podchlumím, která vede z Kamenice do Vojic a Podhorního Újezdu. 
V Konecchlumí byla zpevněna cesta, v okolí trasy jsou 3 nové informační tabule a mobiliář. V září jsme 
certifikovali 7 nových místních produktů a výrobků značkou PODKRKONOŠÍ regionální produkt ®. Dokončili 
jsme také projekt podpořený Královéhradeckým krajem na podporu tohoto značení – byly vydány nové 
turistické noviny „Doma v Podkrkonoší“ a katalog místních výrobců. Noviny i katalog jsou bezplatně k dostání 
na obecním úřadě a v informačních centrech regionu. Na konci listopadu jsme spoluorganizovali národní 
konferenci VENKOV 2010 v Lázních Bělohrad. Děkujeme všem za spolupráci v uplynulém roce 2010 a těšíme 
se na spolupráci i v roce následujícím. Příjemné prožití vánočních svátků a šťastný vstup do nového roku 
přeje 
 

za Podchlumí Tereza Peterová a Petra Václavíková  
 



 
Hasiči v zimě 
 
Dne 30.10. se konalo v Lázních Bělohrad halové mistrovství 
Podzvičinska, kterého se každoročně účastníme. Soutěžilo se 
v uzlech a štafetě 4x50m. Mladší družstva jsme měli dvě, 
umístila se na 5. a 16. místě z 24 družstev, starší žáci skončili 
na 10. místě z 22 družstev. Za jednotlivce v mladších žácích 
se nejlépe umístili Barunka Baliharová na 2. místě, Barunka 
Junková na 4. místě, Honzík Vojtěch na 5. místě a Kuba 
Slezák na 12. místě. 
Dne 20.11. se konala v hostinci U Krejčů hasičská výročka, 
na které se shrnula celoroční činnost hasičů. K tanci a 
poslechu hrál a zpíval pan Kunc. Výročka trvala až do ranních 
hodin. 
S mladými hasiči jsme se od listopadu připravovali na vánoční 
besídku, která se uskutečnila 20.12. Při této příležitosti byly 
některým dětem předány odznaky odbornosti, na které 
skládaly zkoušky.  
Závěrem bych chtěl popřát dětem bohatého Ježíška a všem 
ostatním krásné prožití vánočních svátků a hodně zdraví do 
nového roku.                                         

                                                                                                  Roman Balihar 
 
 

 
Poděkování a předvánoční rozjímání 
 
Je tu čas rozjímání a já si uvědomila, že jsme stále ještě nepoděkovali těm, kteří podpořili kandidáty sdružení 
,,Pro obec“. Tímto bych to chtěla napravit a dát vědět, že se sice rozkoukáváme, ale zároveň jsme připraveni 
sbírat podněty od Vás, svých voličů. Zajímá nás i to nejmenší, co je pro Vás důležité. 

Nyní, v předvánočním čase, také mnohem víc vnímám to, kvůli čemu jsme do voleb šli – nedostatek 
přímé, srozumitelné komunikace a z toho plynoucí nedorozumění a neshody. Byla jsem se podívat na všech 
zasedáních OZ po volbách. Zasedání jsou veřejná, mimořádně lze také na začátku zasedání přidat bod 
jednání, pokud jej OZ odhlasuje. Ke všemu se každý může vyjádřit, nebo dát připomínky předem písemně. 
Zápis z jednání je k nahlédnutí, ostatně jako další dokumenty, rozpočty apod. Já to dlouho nevěděla, ani to, 
jak formulovat žádost, připomínku, stížnost. Musím se přiznat, že mi někdy bylo trapné se ptát na zdánlivě 
samozřejmé věci. Kolikrát člověk vlastně ani neví, co k danému problému potřebuje a očekává pomoc. Ale 
když se nezeptáme, je to naše chyba, stejně jako v případě, že informace není úplná. Neznalost prostě 
neomlouvá. Teď mluvím všeobecně, ne jen o situaci zde. Prosím, ptejme se!  

Já vím, že taková je doba. Jsme přesyceni informacemi, citlivost k nim se snižuje, ještě jsme se 
nenaučili vybírat si jen ty, které potřebujeme. Chceme vědět všechno. Zároveň však méně času trávíme 
povídáním si z očí do očí. Jak moc musíme být přesyceni televizí, rádiem, internetem, abychom si vážili 
společnosti lidí? Jak moc se musíme izolovat, abychom toužili po setkávání s přáteli? Dle množství lidí na 
různých akcích soudím, že nám společnost chybí. Potřebujeme někam patřit, mít někde kořeny – rodinu, 
přátele, domov. Třeba si to jen neuvědomujeme. 

A tím se oklikou vracím k tomu podstatnému. Přestože patřím k těm, kteří úplně nesouhlasí s formou a 
stylem toho, co se u nás v obci vybudovalo, považuji to za obrovský úspěch paní starostky. Málokdo by byl 
schopen tuto zodpovědnost unést. Málokdo by sebral tolik odvahy. Věřím, že hodně z nás je spokojeno s tím, 
že vše vzniká tak nějak zdánlivě samo. Já se však nemohu ubránit dojmu, že přišel čas zapojit místní lidi. 
Vypadá to, že nechceme pomáhat, možná ale jen nevíme jak a s čím. Nevím, jak to dopadne, ale musí se to 
zkusit. Každému, kdo je ochoten nějak přispět - ať už slovem, nebo prací, dát šanci. Žijeme zde, je to náš 
domov. 

R. Žďárská 
 

 
 
 
 



 

Štědrý večer v kostele sv. 
Bartoloměje 
 
Na 24. prosince připravil Adam Depa 
štědrovečerní bohoslužbu, začátek ve 20 
hodin, během bohoslužby se rozezní 
obnovené varhany. Ve 22 hodin je v kostele 
připraveno společné setkání se zpíváním 
koled. Na varhany nás doprovodí Zuzka 
Žďárská. 
 

Knihovna v roce 2011 
K 1. únoru připravujeme otevření naší knihovny. 
Předcházet mu bude první setkání klubu seniorů. 
Pod vedením Alenky Kuželové se uskuteční v úterý 
18. ledna od 9 hodin v prostorách knihovny. Zveme 
tímto všechny zájemce o společná setkání. V rámci 
činnosti klubu připravujeme besedy, kurzy na 
počítači, základy angličtiny, tvůrčí dílny - např. práci 
s keramikou, cestopisná vyprávění, záznamy 
historických událostí naší obce a další Vaše náměty 
na činnost rádi uvítáme. Nebo přijďte jen posedět a 
popovídat si při kávě a čaji. 

 

Krátké zprávy 
+ 23.12. - 31.12. bude kancelář obecního úřadu uzavřena 
+ 24.12. - štědrovečerní bohoslužba od 20 hodin 
+ 24.12. - společné štědrovečerní zpívání v kostele od 22 hodin 
+ 8.1. - obchůzka Tří králů 
+ 19.2. - hasičský bál v hostinci U Krejčů, začátek ve 20 hodin 
+ 20.2. - výroční schůze zahrádkářů, hostinec U Krejčů od 13,30hod.  
+ 5.3. - Masopustní průvod s večerním bálem v hostinci U Krejčů 
+ 6.3. - dětský karneval 
+ do 31. března je splatný poplatek za psy a 1. polovina stočného 
+ celý leden platí známky na popelnice z roku 2010 
+ od nového roku se zvyšuje poplatek za Zpravodaj na 5,- Kč. Předplatné včetně donášky do domu  
   činí 50,- Kč. 
+ svoz popelnic s modrou známkou (týdenní) každé úterý, s červenou (kombinovaný svoz) každé úterý, se  
   zelenou (1x14 dní) 4.1., 18.1., 1.2., 15.2., 1.3., se žlutou známkou (měsíční) 4.1.,1.2. 
 

Společenská kronika 
Životní jubilea – blahopřejeme 
7.1.    Libuše Bališová z Holovous - 81 let 
17.1.  Jaroslav Veselý z Chodovic - 87 let 
25.1.  Jarmila Kohoutová z Chodovic - 87 let 
6.2. Jaroslava Machová z Dolního Mezihoří - 75 let 
9.2.  Danuše Semirádová z Chloumek - 81 let 
28.2.  Jarmila Caldrová z Chodovic - 92 let 
 
Přistěhovali se 
Marcela Drašarová z Hořic do Chodovic 
Milan a Sabina Kyralovi s dětmi Matyášem a Valérií z Hořic do Holovous 
 
Odstěhovali se 
Růžena Fejfarová z Holovous do Vrchlabí 
 
Narodili se 
25.10. Nikola Pěčová z Chodovic 
 

Zemřeli 
2.11.  Josef Fortelný z Chodovic 
5.11.  Růžena Stupecká z Holovous 
17.12.  Anna Šafránková z Chodovic 

 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 6/2010. Vychází každý sudý měsíc v roce. Redakční rada: 
mgr.M.Berdychová a dr.M.Škopán. Počítačová úprava: Petra Václavíková. Připomínky a příspěvky zasílejte na 
obecní úřad. 

 
 


